

بنیاد آرمان شهر یک نهاد مستقل و غیرانتفاعی شهروندی است که به هیچ دسته اقتصادی، سیاسی، مذهبی، قومی، و هیچ دولتی وابستگی ندارد. آرمان این نهاد ایجاد بسترهای مناسب برای تامین خواست‌های اجتماعی برای دموکراسی، حقوق بشر، عدالت و قانون مداری است و نیز دست زدن به ابتکارات فرهنگی و نشر کتاب در خدمت به شکل گیری آگاهی جمعی شهروندان. بنیاد آرمان شهر در راستای تبادل اندیشه و گفتگو در قلب آسیا با هدف ایجاد همبستگی، پیشرفت و صلح، می‌کوشد. بنیاد آرمان شهر عضو فدراسیون بین المللی جامعه‌های حقوق بشر (FIDH) است.

وبسایت آرمان شهر تماس با ما: [armanshahrfoundation.openasia@gmail.com](mailto:armanshahrfoundation.openasia@gmail.com)

هفت‌روز نامه حقوق بشر در خدمت اطلاع‌رسانی مسئولانه گام بر می‌دارد اما محتوای خبرهای وارده لزوماً تعیین‌کننده خط مشی آرمان شهر نیست.



photo : Hamed Malekpour

خرسندی اعضای ۱+۵ و محمد جواد ظریف از به نتیجه رسیدن مذاکرات هسته‌ای، منبع: [خبرگزاری تسنیم](#)

## موارد نقض حقوق بشر

### دستگیری یک وبلاگ‌نویس ۱۶ ساله در بوشهر

خبرگزاری ایسنا ۱ آذر ۱۳۹۲ رییس پلیس فتای استان بوشهر از دستگیری نوجوانی که با تحریک دوستانش اقدام به راه‌اندازی وبلاگی غیراخلاقی و انتشار محتوای مبتذل کرده بود، خبر داد.

هشت وب‌نگار به اتهام "توهین به مقدسات" در رفسنجان بازداشت شدند / چهار کارگر پلی‌اکریل اصفهان بازداشت شدند / ساجده عرب‌سرخی بازداشت شد / هاشم خواستار بازداشت و به زندان وکیل آباد مشهد منتقل شد / بازداشت شهروندان بهایی در سمنان جهت انجام خدمت وظیفه

### پرونده ستار بهشتی دوباره به دادگاه بازگشت

خبرگزاری ایرنا ۲۷ آبان ۱۳۹۲ وکیل مدافع اولیاء دم ستار بهشتی از بازگشت مجدد پرونده موکلش به دادگاه کیفری کارکنان دولت خبر داد.

### عضو پیشین شورای شهر بوکان به دو سال حبس محکوم شد

آژانس خبری موکریان ۲۷ آبان ۱۳۹۲ شهین بایزیدپور، فعال مدنی و عضو پیشین شورای شهر بوکان در استان آذربایجان غربی از طرف دادگاهی در این شهر به دو سال حبس تعزیری محکوم شد.

### قتل‌های زنجیره‌ای؛ ۱۵ سال دادخواهی و اصرار بر حفظ خاطره جمعی

دویچه وله ۳۰ آبان ۱۳۹۲ آنچه که نام پرونده قتل‌های زنجیره‌ای گرفت، قتل داریوش و پروانه فروهر، محمد مختاری و محمد جعفر پوینده را شامل می‌شود. افکار عمومی اما حداقل سه قتل دیگر را نیز در این مجموعه می‌داند.

### «شهروند» و «وطن امروز» مجرم شناخته شدند

خبرنگاران ایران ۳ آذر ۱۳۹۲ هیات منصفه مطبوعات روزنامه‌های «وطن امروز» و «شهروند» را مجرم دانست.

## زندان

### دو سال حبس تعزیری برای یک فعال مدنی در بوکان

آژانس خبری موکریان ۲۶ آبان ۱۳۹۲ شهین بایزیدپور فعال مدنی و عضو سابق شورای شهر بوکان از طرف دادگاه بوکان به ۲ سال حبس تعزیری محکوم شده است.

### مادر عماد بهاور: هنوز امیدوارم به قول‌هایی که برای آزادی زندانیان سیاسی داده شد عمل شود

کمپین بین‌المللی حقوق بشر در ایران ۲۷ آبان ۱۳۹۲ مادر عماد بهاور، زندانی سیاسی و مسوول شاخه جوانان نهضت آزادی که بعد از انتخابات سال ۸۸ به هفت سال حبس در زندان اوین محکوم است به کمپین بین‌المللی حقوق بشر در ایران گفت که از مسوولان قضایی کشور می‌خواهد که فرزندش را آزاد کنند.

### همسر عبدالفتاح سلطانی: ۱۵ سال زندان برای دفاع از حقوق بشر

کلمه ۱ آذر ۱۳۹۲ معصومه دهقان، همسر عبدالفتاح سلطانی، وکیلی که در بند ۳۵۰ دوران محکومیت خود را می‌گذراند در پستی کوتاه در صفحه ی فیس بوک خود نوشته است: ملاقات حضوری در مطب دندان پزشک! سه شنبه ساعت ۱۰ خودم را به مطب رساندم. یک سرباز و یک پاسپار آقای سلطانی را همراهی می‌کردند. آقای پاسپار گاهی هم می‌رفت بالای منبر و سخنرانی می‌کرد ما هم خوشحال از این ملاقات حضوری.

### وضعیت وخیم کسری نوری در زندان

جرس ۳ آذر ۱۳۹۲ وضعیت جسمی کسری نوری، همکار زندانی سایت مجذوبان نور و فعال حقوق درویش وخیم گزارش شده است.

### صدور توصیه نامه عمومی شماره ۳۰ کمیته رفع کلیه اشکال تبعیض ضد زنان

حقوق بشر و ایران ۲۹ آبان ۱۳۹۲ توصیه نامه عمومی شماره ۳۰ با عنوان « زنان در پیشگیری از مخاصمه، وضعیت مخاصمه و پس از آن » در ۱۸ اکتبر ۲۰۱۳ منتشر شد.

### تحقیق پوشش زنان، تحقیر زنانگی

رادیو زمانه ۳۰ آبان ۱۳۹۲ تحقیق کاپیتان یک تیم ورزشی با «فرناز مجیدی» نامیدن او، تحقیر ابوالحسن بنی صدر با یادآوری اینکه با لباس زنانه از ایران فرار کرده است، در بوق و کرنا کردن ماجرای مجید توکلی دانشجوی زندانی و انتشار عکس او در حال فرار با لباس زنانه، گرداندن مجرمان با لباس زنانه در کردستان و موارد بی شماری از این دست که در ایران در سطوح مختلف اتفاق می افتد، تنها جلوه‌هایی از فرهنگی است که زن بودن، لباس زنانه و صفات زنان را شایسته تحقیر می داند.

### بیست سال مبارزه جهانی با خشونت علیه زنان

دویچه وله ۱ اذر ۱۳۹۲ ۲۵ نوامبر هر سال، جهان در تقبیح اعمال خشونت علیه زنان، یک صدا می شود و در بزرگداشت یاد خواهران میرابال، این گونه رفتارهای بربرمنشانه را نکوهش می کند. فعالیت تشکلهای زنان ایرانی در این راستا در آلمان نیز چشم گیر است.

### نام‌دارایی دینی و خشونت علیه زنان در ایران

رادیو فرانسه فارسی ۲ آذر ۱۳۹۲ دوشنبه ۲۵ نوامبر روز جهانی مبارزه با خشونت علیه زنان است. در سی و پنج سال گذشته موضوع و واقعیت خشونت، به ثابت زندگی میلیون ها ایرانی به ویژه زنان ایرانی در قیاس با کل دوره یک صد سال گذشته تبدیل شده است.

## دفاع از حقوق بشر

### ۱۵۲ فعال سیاسی و مدنی خواستار دیدار احمد شهید با رهبران جنبش سبز شدند

جرس ۲۷ آبان ۱۳۹۲ ۱۵۲ فعال سیاسی و مدنی در نامه‌ای به گزارشگر ویژه سازمان ملل در خصوص وضعیت حقوق بشر در ایران، خواستار آن شدند که وی بار دیگر از دولت ایران بخواهد تا به درخواست‌های پیشین‌اش برای دیدار با رهبران جنبش سبز پاسخ دهد.

### حمایت یونیسف از مرجع ملی حقوق کودک در ایران

خبرگزاری فارس ۲۸ آبان ۱۳۹۲ رئیس صندوق کودکان سازمان ملل متحد (یونیسف) در ایران برای حمایت از مرجع ملی حقوق کودک اعلام آمادگی کرد.

### تصویب پیش نویس قطعنامه حقوق بشر در سازمان ملل با ۸۳ رای مثبت کشورهای عضو

کمیته بین‌المللی حقوق بشر در ایران ۲۸ آبان ۱۳۹۲ کمیته سوم سازمان ملل متحد برای ارتقاء و پاسداری از حقوق بشر در جمهوری اسلامی ایران قطع‌نامه‌ای را با ۸۳ رای موافق و ۳۶ رای مخالف و ۶۲ رای ممتنع به تصویب رساند.

### صد روز ریاست جمهوری حسن روحانی، بدون هیچ پیشرفتی در عرصه آزادی اطلاع رسانی

سازمان گزارش‌گران بدون مرز ۲۸ آبان ۱۳۹۲ در تاریخ ۲۵ خرداد حسن روحانی نامزد محافظه‌کار میانه‌رو با وعده تغییرات جدی در کشور، با بیش از ۵۱ درصد آرا در دور اول انتخابات به ریاست جمهوری ایران برگزیده شد. به مناسبت صد روز نخستین دولت روحانی، گزارش‌گران بدون مرز بیلانی ناامید کننده از اقدام‌ها دولت در عرصه آزادی اطلاع رسانی ترسیم می‌کند و از رئیس‌جمهور روحانی می‌خواهد که وعده‌های خود را محترم شمرد و به چیرگی خودسری، مصونیت از مجازات و سانسور پایان دهد.

### دیده‌بان حقوق بشر: ایران حقوق مهاجران افغان را نقض می‌کند

دیده‌بان حقوق بشر ۲۹ آبان ۱۳۹۲ سازمان دیده بان حقوق بشر با نشر گزارش تازه گفته است که ایران حقوق بشری مهاجران افغان در آن کشور را نقض می‌کند.

### سازمان عفو بین‌الملل خواستار آزادی امید کوکبی شد

امنستی ۲۹ آبان ۱۳۹۲ سازمان عفو بین‌الملل خواستار آزادی فوری و بی‌قید و شرط امید کوکبی فیزیکدان جوان ایرانی شد.

## حقوق نسل سوم

### اهواز دوباره باران آمد؛ ۱۵۰۰ اهوازی روانه بیمارستان شدند

همشهری ۲۸ آبان ۱۳۹۲ معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی اهواز گفت: بارش باران در شب ۲۸ آبان، یک هزار و ۵۰۰ نفر از شهروندان اهواز را راهی مراکز درمانی کرد و البته با توجه به تداوم بارشها این روند ادامه خواهد داشت. [مراجعه بیست هزار نفر در خوزستان به بیمارستان](#)

### ماهانه ۲۷۷ نفر به دلیل آلودگی هوا در ایران می‌میرند

دویچه وله ۲۹ آبان ۱۳۹۲ هوای تهران دوباره در شرایط "ناسالم" قرار دارد. یک عضو شورای شهر تهران از مرگ ماهانه ۲۷۷ نفر در ارتباط با آلودگی هوا در ایران خبر داده و گفته است: «۷۰ تا ۸۰ درصد آلودگی هوا ناشی از خودروهای سواری و موتورسیکلت است.»

### گزارش تصویری از دریاچه ارومیه

خبرگزاری فارس ۳۰ آبان ۱۳۹۲ دریاچه ارومیه همچنان در حال نابودی است و چاره‌ای برای حفظ آن اندیشیده نشده است.

### عشق، سکس و زندگی مشترک در ادب کهن فارسی

دویچه وله ۲۸ آبان ۱۳۹۲ ادب کهن فارسی سرشار از منظومه‌های عاشقانه‌ای است که تا حدی درک از عشق، آزادی‌ها و تابوهای جنسی را در زمانه خود بازتاب می‌دهند. این نوشتار به هفت نمونه از این منظومه‌ها پرداخته، بمانند چکه‌هایی از رودخانه ادبیاتی غنی.

### عزت‌الله انتظامی به دلیل آلودگی هوا در سی‌سی‌یو بیمارستان بستری شد

رادیو زمانه ۱ آذر ۱۳۹۲ عزت‌الله انتظامی، بازیگر نامدار سینمای ایران به دلیل مشکلات تنفسی ناشی از آلودگی هوا در بخش سی‌سی‌یو بستری شد.

### توافق تاریخی ایران و ۱+۵ در ژنو؛ برون‌رفت از بن‌بست ۱۰ ساله

دویچه وله ۳ آبان ۱۳۹۲ پس از چهار روز مذاکره فشرده میان نمایندگان ایران و شش قدرت جهانی، در نخستین ساعات روز یکشنبه توافق هسته‌ای حاصل شد. ایران در برابر کاهش برخی از تحریم‌ها، غنی‌سازی بالای ۵ درصد را متوقف خواهد کرد.

واکنش‌های جهانی به توافق هسته‌ای در ژنو / اوباما: توافق هسته‌ای، مانع دستیابی ایران به بمب اتمی می‌شود / جنتی: موسوی و کروبی باید اعدام می‌شدند / حسن روحانی از توافق اخیر ایران و شش قدرت جهانی استقبال کرد / استقبال آیت‌الله خامنه‌ای از توافق میان ایران و گروه ۱+۵ در ژنو

### جنتی: موسوی و کروبی باید اعدام می‌شدند

دویچه وله ۱ آذر ۱۳۹۲ خطیب نماز جمعه تهران موسوی و کروبی را "سران فتنه" خواند و گفت اگر "رأفت نظام نبود" آنها باید اعدام می‌شدند. جنتی سومین مسئولی است که طی سه روز گذشته موسوی و کروبی را "مفسد فی‌الارض" خوانده است.

### کتابخانه آنلاین حقوق بشر آرمان‌شهر

هدف از راه‌اندازی «کتابخانه آنلاین حقوق بشر» ایجاد جامع‌ترین پایگاه اطلاعاتی در این زمینه است. کوشش ما بر این است که تمام عهدنامه‌ها و اسناد حقوق بشری به زبان فارسی را در یک کتابخانه مجهز گرد آوریم. اسناد و مطالب موجود را از وبگاه‌های مختلف برگرفته‌ایم و در همه جا کوشیده‌ایم منبع نشر ترجمه آنها را ذکر و منبع اصلی این اسناد را نیز ارائه کنیم تا خواننده علاقه‌مند و آشنا به زبان دیگر بتواند از آن بهره ببرد.

## انتشارات آرمان شهر

در این بخش از تارنمای بنیاد آرمان شهر می‌توانید مجموعه کتاب‌های منتشر شده توسط این بنیاد را که برخی از آن‌ها به شکل آنلاین قابل مطالعه است، مطالعه کنید. این کتاب‌ها در حوزه‌های شهروند و دموکراسی، حقوق بشر و عدالت، زنان، فرهنگ و ادبیات و کودک و نوجوان دسته‌بندی شده‌اند.

**منابع بولتن / این هفته؛ خبرگزاری‌های مهر، ایسنا، فارس، ایرنا روزنامه‌های همشهری سایت‌های رادیو فردا، دانشجویوز، تغییر برای برابری، جرس، ملی مذهبی، مدرسه فمینیستی، کلمه، حقوق بشر ایران، رادیو کوچه، رادیو زمانه، هرانا، دویچه وله، بی‌بی‌سی فارسی، آژانس خبری موکریان خبرنگاران ایران سازمان‌های حقوق بشری؛ امنستی، کمپین بین‌المللی حقوق بشر در ایران، سازمان گزرشگران بدون مرز، فدراسیون بین‌المللی جامعه‌های حقوق بشر، سازمان دیده‌بان حقوق بشر**

## دیگر بولتن‌های آرمان شهر

### هفت‌روز نامه حقوق بشری بین‌المللی

### هفت‌روز نامه حقوق بشری زنان

### هفت‌روز نامه حقوق بشری افغانستان

### هفت‌روز نامه تاجیکستان